
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / р  £ / £ / ^
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 мая 2012 года № 1518 

«О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, 
оказываемых администрацией муниципального образования 

Тимашевский район, и услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями муниципального образования Тимашевский район»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 25 апреля 2011 года № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых 
государственными и муниципальными учреждениями и другими организаци­
ями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципаль­
ное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или 
муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде», распоряже­
нием Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2011 года № 2415-р 
«О внесении изменений в распоряжения Правительства Российской Федера­
ции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 
года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государ­
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 мая 2012 года № 1518 «О переходе 
к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, оказываемых ад­
министрацией муниципального образования Тимашевский район, и услуг, ока­
зываемых муниципальными учреждениями муниципального образования 
Тимашевский район», изложив приложение к постановлению в новой редакции 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 4 марта 2014 года № 316



«О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, 
оказываемых администрацией муниципального образования Тимашевский 
район, и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального 
образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать 
настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования Тима­
шевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

2

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

:У



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от<£?/■ ?2, gsO/tf №

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 29 мая 2012 года № 518 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район ^
от 0/-/г.2Л > /с ,Ш / Л & р

ПЛАН
перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг, оказываемых администрацией 

муниципального образования Тимашевский район, и услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
муниципального образования Тимашевский район

№
п/п

Наименование услуги, в соответствии с 
распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993- 
р (сводный перечень первоочередных 
государственных и муниципальных услуг)

Наименование услуги Ответственный(ые)
исполнитель(и)

Заключительный 
этап перехода на 
предоставление 
услуг в
электронный вид

1 2 3 4 5



2
г

1 2 3 4 5
1. Муниципальные услуги

1 Выдача разрешений на предоставление 
земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства

Предоставление земельных участков 
для индивидуального жилищного 
строительства

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

4 этап

2 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельного участка 
гражданам, имеющим трех и более 
детей, в аренду для индивидуального 
жилищного строительства или для 
ведения личного подсобного 
хозяйства

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

3 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
отдельным категориям граждан

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

4 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
для строительства на основании 
материалов предварительного 
согласования мест размещения 
объектов

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

5 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
для целей, не связанных 
со строительством на территории 
муниципального образования

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

6 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков, 
на которых расположены здания, 
строения, сооружения

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

7

.

Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
для ведения личного подсобного 
хозяйства

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район |

2 этап



«г
3

1 2 3 4 5
8 Приобретение земельных участков 

из земель сельскохозяйственного значения, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности, для 
создания фермерского хозяйства и 
осуществления его деятельности

Предоставление земельных участков 
из земель сельскохозяйственного 

назначения для осуществления 
крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

5 этап

9 Наименование услуги отсутствует Изменение вида разрешенного 
использования земельного участка 
и (или) объекта капитального 
строительства

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашсвский район 
Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

10 Наименование услуги отсутствует Отнесение земельного участка к 
землям определенной категории

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

11 Наименование услуги отсутствует Предоставление муниципального 
имущества в аренду или 
безвозмездное пользование без 
проведения торгов

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

12 Наименование услуги отсутствует Утверждение схемы расположения 
земельного участка на кадастровом 
плане или кадастровой карте 
соответствующей территории

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

13 Наименование услуги отсутствует Предоставление выписки из реестра 
муниципального имущества

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

14 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
в собственность членам

Отдел земельных 
и имущественных отношений

2 этап



4
* у

1 2 3 4 5
садоводческого, огороднического или 
дачного некоммерческого 
объединения

администрации муниципального 
образования Тимашевский район

15 Наименование услуги отсутствует Предоставление земельных участков 
в собственность садоводческому, 
огородническому или дачному 
некоммерческому объединению

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

16 Наименование услуги отсутствует Предоставление в собственность 
за плату земельных участков 
из земель сельскохозяйственного 
назначения, находящихся 
в постоянном (бессрочном) 
пользовании, аренде, пожизненном 
наследуемом владении

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этан

17 Наименование услуги отсутствует Перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель 
из одной категории в другую

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

18 Наименование услуги отсутствует Заключение дополнительного 
соглашения к договору аренды 
земельного участка, договору 
безвозмездного срочного 
пользования земельным участком

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

19 Наименование услуги отсутствует Выдача согласия на залог права 
аренды земельного участка, 
согласование переуступки права 
аренды и субаренды земельного 
участка

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

20 Наименование услуги отсутствует Заключение договора аренды 
земельного участка на новый срок

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 эта п



5
у ?

1 2 3 4 5
21 Наименование услуги отсутствует Предоставление жилых помещений 

муниципального
специализированного жилищного 
фонда

Отдел по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район.
Отдел земельных и 
имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

22 Наименование услуги отсутствует Передача бесплатно в собственность 
граждан Российской Федерации на 
добровольной основе занимаемых 
ими жилых помещений 
в муниципальном жилищном фонде

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

23 Наименование услуги отсутствует Прекращение правоотношений 
с правообладателями земельных 
участков

Отдел земельных 
и имущественных отношений 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

24 Наименование услуги отсутствует Предварительное согласование места 
размещения объекта

Отдел архитектуры 
и градостроительства 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

25 Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций 
на соответствующей территории, 
аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно 
установленных вновь рекламных 
конструкций

Выдача разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных 
конструкций на соответствующей 
территории, аннулирование таких 
разрешений

Отдел архитектуры 
и градостроительства 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

5 этап

26 Наименование услуги отсутствует 

............

Предоставление сведений 
информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности

Отдел архитектуры 
и градостроительства 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап



ф ~ ■?
6

1 2 3 4 5
27 Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)

Прием заявлений, постановка 
на учет для зачисления детей 
в образовательные организации 
(учреждения), реализующие 
основные образовательные 
программы дошкольного образования 
(детские сады)

Управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

5 этап

28 Предоставление информации 
об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, 
а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории субъекта 
Российской Федерации

Предоставление информации 
об организации общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего 
образования, а также 
дополнительного образования 
в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных на 
территории муниципального 
образования

Управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

1 этап

29 Наименование услуги отсутствует Предоставление копий правовых 
актов администрации 
муниципального образования

Общий отдел управления делами 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

30 Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей

Предоставление архивных справок, 
архивных выписок и архивных копий

Архивный отдел администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

4 этап

31 Наименование услуги отсутствует Выдача разрешений на вступление 
в брак лицам, достигшим возраста 
шестнадцати лет

Отдел семьи и детства 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

32 Наименование услуги отсутствует Регистрация заявлений о проведении 
общественной экологической 
экспертизы

Отдел по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной 
деятельности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

2 этап



7
у

1 2 3 4 5
33 Наименование услуги отсутствует Предоставление субсидии 

из местного бюджета в целях 
возмещения части затрат субъектов 
малого предпринимательства на 
ранней стадии их деятельности в 
части приобретения основных 
фондов, создания, приобретения и 
сопровождения нематериальных 
активов, приобретения прав на 
франшизу (паушальный взнос) при 
заключении договора коммерческой 
концессии

Отдел экономики 
и прогнозирования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

34 Наименование услуги отсутствует Согласование проведения публичных 
мероприятий (собраний, митингов, 
демонстраций, шествий, 
пикетирований) на территории 
муниципального образования

Организационно-кадровый отдел 
управления делами 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

35 Наименование услуги отсутствует Принятие решения о возврате 
конфискованного имущества, 
возмещении его стоимости или 
выплате денежной компенсации 
реабилитированным лицам

Отдел по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

2 этап

36 Наименование услуги отсутствует Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным 
дорогам местного значения 
транспортного средства, 
осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

Отдел по ЖКХ, транспорта, 
связи администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

2 этап



-if
8

1 2 3 4 5
2. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями муниципального образования Тимашевский район

37 Наименование услуги отсутствует Предоставление информации 
о проведении ярмарок, выставок 
народного творчества, ремесел 
на территории муниципального 
образования Тимашевский район

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Районный организационно- 
методический центр»

2 этап

38 Предоставление доступа справочно­
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных

Предоставление доступа к 
справочно-поисковому аппарату 
и базам данных муниципальных 
библиотек

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Тимашевская
межпоселенческая центральная 
библиотека»

5 этап

39 Прием заявок (запись) на прием 
к врачу

Прием заявок (запись) на прием к 
врачу в муниципальное учреждение 
здравоохранения

Муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тимашевская центральная 
районная больница»

5 этап

40 Выдача направлений гражданам 
на прохождение медико-социальной 
экспертизы, прием заявлений 
о проведении медико-социальной 
экспертизы, предоставление выписки из 
акта медико-социальной экспертизы 
гражданина, признанного инвалидом

Выдача направлений гражданам на 
прохождение медико-социальной 
экспертизы

Муниципальное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
«Тимашевская центральная 
районная больница»

4 этап

41 Зачисление в образовательное учреждение Прием заявлений о зачислении 
в сельские муниципальные 
образовательные учреждения 
муниципального образования 
Тимашевский район, реализующие 
основную программу дошкольного 
образования (детские сады), а также 
постановка на соответствующий учет

Муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады № 4, 8, 
9, 13, 16, 17, 22,26,27,28,35,
38, 39,41;
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады 
комбинированного вида № 1 ,3 ,
5, 10, 12, 20,21,24,32,37, 40;

5 этап



■¥
9

1 2 3 4 5
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады 
компенсирующего вида № 2, 6; 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 11; 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида№ 18; 
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения -  центры развития 
ребенка - детские сады № 7, 14, 
19, 42

42 Предоставление информации 
о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемости

Предоставление информации 
о текущей успеваемости учащегося 
в муниципальном образовательном 
учреждении, ведение дневника и 
журнала успеваемости

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения средние 
общеобразовательные школы № 
1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13,
14,15 16,18,19; муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 21;
муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ И

5 этап



у
10

у

1 2 3 4 5
43 Предоставление информации 

об образовательных программах 
и учебных планах, рабочих программах 
учебных курсов, предметов, дисциплин 
(модулей), годовых календарных учебных 
графиках

Предоставление информации 
об образовательных программах 
и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, 
предметах, дисциплинах (модулях), 
годовых календарных учебных 
графиках

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения средние 
общеобразовательные школы 
№ 1,2, 3,4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 
14, 15 16, 18, 19; муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 21;
муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№11;
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования 
детей: «Центр детского 
творчества станицы Роговской», 
«Центр развития творчества 
детей и юношества станицы 
Медведовской», «Центр развития 
творчества детей и юношества 
города Тимашевска», «Детско- 
юношеская спортивная школа»; 
муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 
детей «Центр детского 
творчества»;
муниципальные бюджетные

5 этап



1 2 3 4 5
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады № 4, 8, 
9, 13, 16, 17, 22 ,26,27,28,35, 
38, 39,41;
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады 
комбинированного вида№ 1,3,
5, 10,12, 20,21,24, 32, 37,40; 
муниципальные бюджетные 
дошкольные образовательные 
учреждения детские сады 
компенсирующего вида № 2, 6; 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 11; 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 18

44 Наименование отсутствует Предоставление информации 
о порядке проведения 
государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших 
основные и дополнительные 
общеобразовательные 
(за исключением дошкольных) 
и профессиональные 
образовательные программы

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения средние 
общеобразовательные школы 
№ 1 ,2 , 3,4, 5, 6, 7, 8, 9 ,10 ,12,13, 
14,15 16,18,19; муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 21; муниципальное 
автономное

1 этап



12

1 2 3 4 5
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ И

45 Наименование отсутствует Предоставление информации об 
организации отдыха в каникулярное 
время

Муниципальные бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения средние 
общеобразовательные школы 
№ 1,2, 3,4, 5, 6, 7 ,8 ,9 , 10, 12, 13, 
14, 15 16, 18, 19; муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 21;
муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
№ 11;
муниципальные бюджетные 
образовательные учреждения 
дополнительного образования 
детей: «Центр детского 
творчества станицы Роговской», 
«Центр развития творчества 
детей и юношества станицы 
Медведовской», «Центр развития 
творчества детей и юношества 
города Тимашевска», «Детско- 
юношеская спортивная школа»; 
муниципальное автономное 
образовательное учреждение

1этап



у у у
13

1 2 3 4 5
дополнительного образования 
детей «Центр детского 
творчества»

».
Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.В.Кизилов


